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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Çiftçinin bankalara olan borçları son bir yılda 22 milyar artarak toplamda 13 7 milyar liraya 
ulaşmıştır. Çiftçilerin bu borcun altından kalkmaları ve bu borcu ödemesi imkansızdır. Çiftçinin 
bankalara ve Tarım Kredi Kooperatifine olan borçları, faizleri silinerek uzun vadeli 
yapılandırılması elzemdir. Çiftçiler, tüm bu borçlara ve olumsuz koşullara rağmen üretime 
devam etmek istemektedirler fakat ürettiği mahsulden para kazanamayan çiftçi borçlarını 
ödeyemiyor ve bu borç yükü altındayken, traktörü, tarlası, evi, hayvanı, mahsulü haciz ediliyor. 
Borçlarının yapılandırılmasını talep eden çiftçilerin takibe giren tarım kredi borçlarının faizinin 
yüzde 11 'den yüzde 18'e yükseltilmesi ise çiftçilerin taleplerine cevap olmamakla birlikte, 
çiftçilerin içinde bulundukları ekonomik krizin daha da derinleşmesine yol açıyor. Tarım 

alanında üretim yapılan tüm sektörlerde ve hayvancılık sektöründe çiftçilerin içinde bulunduğu 
durumun araştırılması, tespiti ve incelenmesi amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulmasını 
ve bu hususta Anayasa'nın 98' inci İçtüzüğün 104 'üncü ve 105 'inci maddeleri gereğince Meclis 
Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 
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GEREKÇE 

Hem seçim bölgem olan Ağrı'da hem de ülke genelinde çiftçiler de diğer bütün sektörlerde 
olduğu gibi pandemi koşullarından etkilenmiş vaziyettedirler. Çiftçilerin kredi borçlarının beş 
yıl süreyle faizsiz ertelenmesi ve geri ödemede kolaylık sağlanması yerli tarım üretiminin 
sürdürülmesi ve çiftçilerin ayakta kalabilmesi için hayati derecede önem arz etmektedir. Ağrı 
çiftçisi de ülkedeki diğer çiftçiler gibi borç ve haciz kıskacındadır. Hükümetin ivedi bir şekilde 
çiftçilerin mağduriyetini giderecek düzenlemeler yapması ve çiftçiye hibe desteğini arttırması 
gerekmektedir. 

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından önergemize verilen yanıtta; 2002-2020 yılları arasında 
ülke genelinde 156,2 Milyar TL tarımsal destek ödemesi yapılmıştır. Ayrıca IPARD I Programı 
kapsamında (2007-2016) Ağrı ilinde 51 adet projeye 7.516.352 Avro, IPARD II Programı 
kapsamında 31.08.2020 tarihi itibariyle desteklenen 16 projeye 3.248.031 Avro ödeme 
yapılmıştır. IP ARD hibe destek programının devam etmesi ve Ağrı ilinde buluiıan çiftçilerin 
yeni projelerle çiftçilerinin desteklenmesi gerekmektedir. 2021 yılında çiftçilere 24 Milyar TL 
tarımsal destek ödemesi yapılacağı öne sürülmektedir. Tarım Kredi Kooperatiflerince, · 
çiftçilerin vadesi geçen borçlarının ödenmesinde sağlanan kolaylıkların çeşitli şartlara 

bağlanması, borçlular açısından ağır koşullar içermektedir. 



Çiftçilerin, vadesi geçen borçlarının asgari yüzde 75'ini ödemek kaydıyla kalan kısmı için yeni 
kredi kullandırılarak borçlarının mahsup edilebilmesi, çiftçi açısından haciz halinin devamı 
niteliğindedir. Çiftçilerin Tarım Kredi Kooperatiflerine olan borçlarının en az yüzde 25'ini 
peşin ödemeleri halinde ise kalan borçları için gelecek ürün hasat dönemine kadar 1 yılı 
geçmeyecek şekilde bir veya birden fazla taksitle ödeme imkanı sağlanabilmesi de çiftçiler için 
gerekli ödeme kolaylığını sağlayamamaktadır. 

Mevcut ekonomik koşullarda, sosyal desteksiz kapanma toplumun bütün kesimleri için olduğu 
gibi çiftçiler için de doğru bir yaklaşım olamaz. Topluma gerekli desteği vermeden pandemi ile 
mücadele gerekçesiyle halkı evlerine kapatmak açıkça halkı açlığa, yoksulluğa ve ölüme 
mahküm etmektir. Ülkede, halkın ihtiyaçlarını karşılayabilecek kaynaklar elbette vardır. Bütün 
sorun bu kaynakların toplum için değil, başta müteahhitler olmak üzere bazı kesimler için 
kullanılmasından kaynaklanmaktadır. 'Kapanma' süresince bütün çalışanlar ücretli izinli 
sayılmalı; işsizlere, yoksullara, küçük esnafa, çiftçilere, köylülere ekonomik destek 
sağlanmalıdır. Tüketici, konut, tarım kredi ve taşıt kredileri ile kredi kartı borçları ve elektrik, 
su, doğalgaz ve iletişim faturaları faiz işletilmeden ertelenmelidir. Çiftçilerin borçlarının faizsiz 
ertelenmesi ve haciz kıskacında olan çiftçilerin borçlarının yapılandırılması ve dışarıya bağımlı 
olmayan bir tarım ve hayvancılık politikasının hayata geçirilmesi amacıyla bir Araştırma 
Komisyonu kurulması elzemdir. 
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1 MAHMUT TOGRUL GAZİANTEP 

3 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 

4 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ- BATMAN 

5 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

6 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

7 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

8 RIDVAN TURAN MERSİN 

9 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

10 OYA ERSOY İSTANBUL 

11 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

12 DERSİM DAG DİYARBAKIR 
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13 SAİT DEDE HAKKARİ 

14 PERO DUNDAR MARDİN 

15 SIDIKTAŞ SİİRT 

16 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

17 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

18 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

19 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 
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20 TAYİP TEMEL VAN 


